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Sub | Item | Asig Presupuesto Presupuesto Ejecucion
Titulo Denominaciones Inicial Vigente Acumulada a
Noviembre
INGRESOS 70.051.816.922 70.672.265.142 68.936.572.787
01 IMPUESTOS 53.868.673.998 53.868.673.998 45.097.926.566
01 Impuestos a la Renta 19.693.639.499 19.693.639.499 17.397.673.006
001 |Primera Categoria 9.785.274.162 9.785.274.162 9.166.048.827
002 |Segunda Categoria, Sueldos, Salarios y Pensiones 5.726.590.692 5.726.590.692 4.002.082.599
003 |Global Complementario 1.283.583.972 1.283.583.972 1.399.680.875
004 |Adicional 2.594.566.633 2.594.566.633 2.237.200.900
005 |Tasa 40% DL N° 2.398 de 1978 188.287.621 188.287.621 395.022.645
006 |Articulo 21 Ley Impuesto a la Renta 93.993.773 93.993.773 116.538.594
007 |Término de Giro 19.682.622 19.682.622 79.611.340
009 |Impuesto Especifico a la Actividad Minera 1.660.014 1.660.014 1.487.226
010 |Instrumentos Deuda Art.104 N° 3 Ley Impuesto Renta 10 10 0
02 Impuesto al Valor Agregado 25.787.448.966 25.787.448.966 21.082.264.513
001 |Tasa General Débitos 88.427.940.207 88.427.940.207 81.179.730.968
002 |Tasa General Créditos -77.940.246.515 -72.322.808.706
101 |Tasas Especiales Débitos 1.204.006.400 1.204.006.400 983.897.819
102 |Tasas Especiales Créditos -472.227.166 -374.967.180
201 |Tasa General de Importaciones 14.567.976.040 14.567.976.040 11.616.411.612
03 Impuestos a Productos Especificos 2.937.811.810 2.937.811.810 3.393.875.226
001 |Tabacos, Cigarros y Cigarrillos 1.185.986.025 1.185.986.025 1.029.433.252
002 |Derechos de Explotacion ENAP 3.063.259 3.063.259 3.275.872
003 |Gasolinas, Petroleo Diésel y Otros 1.729.482.020 1.729.482.020 2.340.170.932
004 |Derechos de Extraccion Ley de Pesca 19.280.506 19.280.506 20.995.170
04 Impuestos a los Actos Juridicos 760.231.903 760.231.903 673.417.845
001 |Cheques, Letras de Cambio y Otros 760.231.903 760.231.903 673.417.845
05 Impuestos al Comercio Exterior 478.496.669 478.496.669 442.039.841
001 |Derechos Especificos de Internacion 10 10 206
002 |Derechos Ad-Valorem 519.451.732 519.451.732 462.124.217
003 |Otros 10.755.337 10.755.337 19.650.445
004 |Sistemas de Pago -51.710.410 -39.735.027
06 Impuestos Varios 1.143.888.636 1.143.888.636 1.330.114.030
001 |Herencias y Donaciones 304.152.508 304.152.508 232.856.396
002 |[Patentes Mineras 92.860.692 92.860.692 70.784.764
004 |Juegos de Azar 133.892.435 133.892.435 142.261.418
006 |Otros 612.983.001 612.983.001 884.211.452
07 Otros Ingresos Tributarios 272.225.264 272.225.264 356.978.118
001 |Reajuste de Impuestos de Declaracion Anual 27.507.601 27.507.601 88.849.702
002 |Multas e Intereses por Impuestos 244.717.663 244.717.663 268.128.416
09 Sistemas de Pago de Impuestos 2.794.931.251 2.794.931.251 421.563.987
001 |Pagos Provisionales del Afio 9.842.764.445 9.842.764.445 9.670.349.746
002 |Créditos para Declaracion Anual de Renta -10.399.926.487 -13.625.273.776
003 |Devoluciones Determinadas Declaracion Anual de Renta 3.189.537.509 3.189.537.509 6.065.772.808
004 |Devoluciones de Renta -4.844.982.188 -5.836.499.606
005 |Reintegro de Devoluciones de Renta 34.275.598 34.275.598 65.017.857
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IVA Remanente Crédito Periodos Anteriores
Devoluciones de IVA

Reintegro de Devoluciones de IVA
Devoluciones de Aduanas

Devoluciones de Otros Impuestos
Fluctuacion Deudores del Periodo
Fluctuacién Deudores de Periodos Anteriores
Reajuste por Pago Fuera de Plazo
Diferencias de Pago

Impuestos de Declaracion y Pago Simultaneo Mensual de
Empresas Constructoras
Recuperacion Peajes Ley N°© 19.764

Imputacion Patentes Codigo de Aguas
Imputacion Crédito SENCE Articulo 6° Ley N° 20.326
Crédito Sistemas Solares Térmicos Ley N° 20.365
Conversion de Pagos en Moneda Extranjera
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Sector Privado

Del Gobierno Central

De Otras Entidades Publicas

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Dividendos

Intereses

Participacion de Utilidades

Otras Rentas de la Propiedad

INGRESOS DE OPERACION

Venta de Bienes

Venta de Servicios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros Ingresos No Tributarios

Otros

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Otros Activos no Financieros

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
Venta o Rescate de Titulos y Valores
Operaciones de Cambio

Otros Activos Financieros
RECUPERACION DE PRESTAMOS

De Asistencia Social

De Fomento

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

ENDEUDAMIENTO

Endeudamiento Interno

Endeudamiento Externo

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

RESULTADO

37.665.797

1.026.140.150
68.462.332

5.545.795.519
221.019.081

221.018.398
683
206.062.309

46.932.238
17.398.609
141.731.462
30.974.818
28.722.875
2.251.943
2.465.232.191
171.633.068
535.653.950
1.757.945.173
216.497
216.497
140.172.130
5.404.231.594

10

20

10

10

91.348.464
91.348.464
13.023.117.414
13.023.117.414

5.000.000

-87.620.427.950
-10.803.170.735
37.665.797
-2.019.964
-15.290.278
-2.170.464.792
1.026.140.150
68.462.332
-77.564.062
-476.006.640

-18.292.011
-4.089.828
-10.677.317
-3.399.571
5.545.795.519
929.226.276
3.270.973
925.954.620
683
206.062.309

0

46.932.238
17.398.609
141.731.462
30.974.818
28.722.875
2.251.943
2.465.232.191
171.633.068
535.653.950
1.757.945.173
216.497
216.497
54.507.935
5.318.567.399
-5.264.059.474
10

20

10

10

89.253.684
89.253.684
13.023.117.414
13.023.117.414
0

5.000.000

0

-101.121.989.339

-11.602.761.483
13.170.899
-3.154.243

-63.648.086
-2.399.743.984
692.423.566
139.990.444
-22.205.789
-406.535.423

-15.775.494
-13.505.852
-483.419
-2.081.253
5.093.961.609
1.913.004.471
10.871
1.912.993.600
0

696.534.338
29.372
105.376.664
425.783.600
165.344.702
44.357.420
44.230.980
126.440
1.909.611.370
249.974.036

0
1.659.637.334
240.296
240.296
5.265.114.920
88.705.567
5.176.409.353
0

8.401.036
8.363.507
37.529
86.379.452
86.379.452
13.915.002.918
13.634.206.485
280.796.433

0

0
68.936.572.787
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